
1

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про заходи щодо захисту інформаційних ресурсів держави
Додатково див. постанову Кабінету Міністрів України

від 25 травня 2006 року № 734

З метою забезпечення захисту інформаційних ресурсів держави в мережах передачі даних, проведення єдиної держав-
ної політики у сфері захисту інформації постановляю:

1. Утворити у складі Служби безпеки України як орган державного управління Департамент спеціальних телекомуні-
каційних систем та захисту інформації.

2. Покласти на Департамент спеціальних телекомунікаційних систем та захисту інформації Служби безпеки України
реалізацію державної політики у сфері захисту державних інформаційних ресурсів у мережах передачі даних, криптографі-
чного та технічного захисту інформації.

3. Установити, що органи державної влади, підприємства, установи та організації незалежно від форм власності, які
обробляють, передають, збирають та зберігають інформацію, що є власністю держави, використовують мережі передачі
даних, у тому числі загального користування, з додержанням порядку та вимог захисту інформації, що визначаються Депар-
таментом, утвореним відповідно до статті 1 цього Указу.

4. Службі безпеки України подати в місячний строк проект Положення про зазначений Департамент.
5. Департаменту спеціальних телекомунікаційних систем та захисту інформації Служби безпеки України:
розробити в місячний строк пропозиції щодо захисту інформації в мережах передачі даних;
утворити спеціалізоване підприємство для впровадження механізмів захисту інформаційних ресурсів держави.

м. Київ Президент України
10 квітня 2000 року Л. КУЧМА
№ 582/2000


